

**Poprawka 421**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 2 – ustęp 1***Tekst proponowany przez Komisję*

1. Niniejsze rozporządzenie ma zastosowanie do wszystkich opakowań, niezależnie od zastosowanego materiału, oraz do wszystkich odpadów opakowaniowych, niezależnie od tego, czy odpady te są wykorzystywane lub mają swoje źródło w przemyśle, innej produkcji wyrobów, sprzedaży detalicznej lub dystrybucji, biurach, usługach czy gospodarstwach domowych.

*Poprawka*

1. Niniejsze rozporządzenie ma zastosowanie do wszystkich opakowań, z **wyjątkiem opakowań zatwierdzonych do przewozu towarów niebezpiecznych**, niezależnie od zastosowanego materiału, oraz do wszystkich odpadów opakowaniowych, niezależnie od tego, czy odpady te są wykorzystywane lub mają swoje źródło w przemyśle, innej produkcji wyrobów, sprzedaży detalicznej lub dystrybucji, biurach, usługach czy gospodarstwach domowych.

Or. en

**Poprawka 422**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 9 – ustęp 2***Tekst proponowany przez Komisję*

2. Nie można wprowadzać do obrotu opakowań, które nie są niezbędne w celu spełnienia któregokolwiek z kryteriów wydajności określonych w załączniku IV, ani opakowań o właściwościach, które mają jedynie na celu zwiększenie postrzeganej objętości produktu, w tym zawierających podwójne ścianki, fałszywe dna i zbędne warstwy, chyba że projekt opakowania podlega wymogom dotyczącym **chronionych** oznaczeń geograficznych na mocy przepisów Unii.

*Poprawka*

2. Nie można wprowadzać do obrotu opakowań, które nie są niezbędne w celu spełnienia któregokolwiek z kryteriów wydajności określonych w załączniku IV, ani opakowań o właściwościach, które mają jedynie na celu zwiększenie postrzeganej objętości produktu, w tym zawierających podwójne ścianki, fałszywe dna i zbędne warstwy, chyba że projekt opakowania podlega wymogom dotyczącym oznaczeń geograficznych na mocy przepisów Unii **lub jest przedmiotem ochrony na mocy praw własności intelektualnej**.

Or. en

**Poprawka 423**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 9 – ustęp 3 – akapit 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

Do celów oceny zgodności z niniejszym ustępem za pustą przestrzeń uznaje się przestrzeń wypełnioną ścinkami papieru, wypełniaczami powietrznymi, folią bąbelkową, wypełniaczami gąbkowymi, wypełniaczami piankowymi, wełną drzewną, polistyrenem, chipsami styropianowymi lub innymi materiałami wypełniającymi.

*Poprawka*

Do celów oceny zgodności z niniejszym ustępem za pustą przestrzeń uznaje się przestrzeń wypełnioną ścinkami papieru, wypełniaczami powietrznymi, folią bąbelkową, wypełniaczami gąbkowymi, wypełniaczami piankowymi, wełną drzewną, polistyrenem, chipsami styropianowymi lub innymi materiałami wypełniającymi, **z wyjątkiem opakowań produktów ważących ponad 100 kg.**

Or. en

**Poprawka 424**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 21 – ustęp 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

1. Podmioty gospodarcze, które dostarczają produkty dystrybutorowi końcowemu lub użytkownikowi końcowemu w opakowaniu zbiorczym, opakowaniu transportowym lub opakowaniu dla handlu elektronicznego, zapewniają, aby współczynnik pustej przestrzeni wynosił maksymalnie 40 %.

1. Podmioty gospodarcze, które dostarczają produkty dystrybutorowi końcowemu lub użytkownikowi końcowemu w opakowaniu zbiorczym, opakowaniu transportowym lub opakowaniu dla handlu elektronicznego, z **wyjątkiem opakowań produktów ważących ponad 100 kg**, zapewniają, aby współczynnik pustej przestrzeni wynosił maksymalnie 40 % **zgodnie z przepisami ustanowionymi w załączniku IV część 1 i 2**.

Or. en

**Poprawka 425**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 21 – ustęp 2 – akapit 2**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

Przestrzeń wypełnioną materiałami wypełniającymi, takimi jak ścinki papieru, wypełniacze powietrzne, folia bąbelkowa, wypełniacze gąbkowe, wypełniacze piankowe, wełna drzewna, **chipsy polistyrenowe lub styropianowe**, uważa się za pustą przestrzeń.

Przestrzeń wypełnioną materiałami wypełniającymi, takimi jak ścinki papieru, wypełniacze powietrzne, folia bąbelkowa, wypełniacze gąbkowe, wypełniacze piankowe, wełna drzewna, uważa się za pustą przestrzeń, z **wyjątkiem opakowań produktów ważących ponad 100 kg**.

Or. en

**Poprawka 426**

**Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz**

**Sprawozdanie**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Opakowania i odpady opakowaniowe  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 44 – ustęp 1 – wprowadzenie**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

1. ***Do 1 stycznia 2029 r. państwa członkowskie wprowadzą niezbędne środki w celu zapewnienia ustanowienia systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

1. ***Systemy, o których mowa w art. 43 ust. 1, mogą przybierać formę systemów kaucyjnych w odniesieniu do:***

Or. en